

**Nº DE EXPEDIENTE: PACP 2017-1- 23 (SME) SUTURAS MECANICAS.**

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**

**PRIMERA**.- El presente contrato tendrá por objeto la adquisición de suturas mecánicas para el Hospital Universitario de Getafe

**SEGUNDA**.- Especificaciones técnicas para cada número de orden y lote:

LOTE Nº 1.- GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA. LONG DE EJE DE 35CM APROX. YUNQUE ABATIBLE O BASCULANTE EXTRAPLANO. ESTANCA. MANGO ERGONOMICO CON DISPARADOR. UN SOLO USO. SIN LATEX. ESTERIL. CON SONORIDAD PARA DETERMINAR LA SECUENCIA DE GRAPADO. COMPATIBLE CON SONDA TRANSORAL CON CABEZAL DE SUTURA CIRCULAR.										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
1	1	034922	GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA (21MM) (CARGA INCLUIDA DE 18GRAPAS MÍNIMO)	4	Unidad	280,00	1.120,00	338,8000	235,20	1.355,20
	2	034398	GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA LARGA CON SISTEMA DE SELLADO (25 mm) CON YUNQUE ABATIBLE (CARGA INCLUIDA DE 22 GRAPAS MÍNIMO)	3	Unidad	280,00	840,00	338,8000	176,40	1.016,40
	3	065136	GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA 25 MM USO SONDA TRANSORAL	6	Unidad	280,00	1.680,00	338,8000	352,80	2.032,80
	4	062640	SONDA TRANSORAL PARA CABEZAL DE SUTURA CIRCULAR (25 MM)	6	Unidad	280,00	1.680,00	338,8000	352,80	2.032,80
TOTAL LOTE 1							5.320,00		1.117,20	6.437,20

LOTE Nº 2 .- GRAPADORA CIRCULAR CON ALTURA DE GRAPA REGULABLE SIN CABEZAL BASCULANTE. MANGO ERGONOMICO CON DISPARADOR. UN SOLO USO. SIN LATEX. ESTERIL. SONORIDAD PARA DETERMINAR LA SECUENCIA DE GRAPADO (CARGA INCLUIDA DE 24 GRAPAS MINIMO)										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
2	5	034921	GRAPADORA CIRCULAR CURVA (29 mm)	10	Unidad	330,00	3.300,00	399,3000	693,00	3.993,00

	6	036873	GRAPADORA CORTADORA CIRCULAR CURVA (29 MM). ESTANCA, EXTRALARGA DE 38 CM Y ANTIREFLECTANTE.	40	Unidad	330,00	13.200,00	399,3000	2.772,00	15.972,00
--	---	--------	---	----	--------	--------	-----------	----------	----------	-----------

TOTAL LOTE 2	16.500,00	3.465,00	19.965,00
--------------	-----------	----------	-----------

**LOTE Nº 3 .- GRAPADORAS LINEALES SIN CUCHILLA DE 2-3 LINEAS DE GRAPAS DE TITANIO. MANGO ERGONOMICO CON DISPARADOR. ESTERIL. UN SOLO USO. SIN LATEX. COMPRESIÓN HOMOGÉNEA DEL TEJIDO. USO CON UNA SOLA MANO.**

Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
3	7	027165	GRAPADORA LINEAL TEJIDO VASCULAR (30 MM) (CARGA INCLUIDA DE 23 GRAPAS MÍNIMO)	3	Unidad	113,00	339,00	136,73	71,19	410,19
	8	023564	GRAPADORA LINEAL TEJIDO NORMAL (30 MM) (CARGA INCLUIDA DE 11 GRAPAS MÍNIMO)	1	Unidad	104,00	104,00	125,84	21,84	125,84
	9	034925	GRAPADORA LINEAL TEJIDO GRUESO (30 MM) (CARGA INCLUIDA DE 11 GRAPAS MÍNIMO)	15	Unidad	114,00	1.710,00	137,94	359,10	2.069,10
	10	022188	GRAPADORA LINEAL TEJIDO NORMAL (60 MM) (CARGA INCLUIDA DE 21 GRAPAS MÍNIMO)	10	Unidad	117,00	1.170,00	141,57	245,70	1.415,70
	11	034926	GRAPADORA LINEAL TEJIDO GRUESO (60 MM) (CARGA INCLUIDA DE 21 GRAPAS MÍNIMO)	1	Unidad	117,00	117,00	141,57	24,57	141,57
	12	034927	GRAPADORA LINEAL TEJIDO GRUESO (90 MM) (CARGA INCLUIDA DE 33 GRAPAS MÍNIMO)	30	Unidad	123,00	3.690,00	148,83	774,90	4.464,90

TOTAL LOTE 3	7.130,00	1.497,30	8.627,30
--------------	----------	----------	----------

**LOTE Nº 4 .- GRAPADORA ENDOANAL RECTA, CORTA (34 CMS) CON YUNQUE DE VÁSTAGO LARGO. ESTERIL. UN SOLO USO. SIN LATEX.**

Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
4	13	065137	GRAPADORA ENDORRECTAL DE VÁSTAGO LARGO 28 MM DE DIÁMETRO (CARGA INCLUIDA DE 24 GRAPAS MÍNIMO)	10	Unidad	280,0000	2.800,00	338,80	588,00	3.388,00
	14	065140	GRAPADORA ENDORRECTAL DE VÁSTAGO LARGO 32 MM DE DIÁMETRO (CARGA INCLUIDA DE 28 GRAPAS MÍNIMO)	10	Unidad	280,0000	2.800,00	338,80	588,00	3.388,00

TOTAL LOTE 4	5.600,00	1.176,00	6.776,00
--------------	----------	----------	----------

LOTE Nº 5.- GRAPADORA CORTADORA CON SEIS FILAS DE GRAPAS. RECARGABLE. ESTERIL. UN SOLO USO. SIN LATEX. MANGO CON BOTON DE DISPARO BILATERAL. ALTURA DE GRAPA REGULABLE										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
5	15	032902	GRAPADORA CORTADORA (55/60 MM) (CARGA INCLUIDA DE 88 GRAPAS MÍNIMO)	12	Unidad	79,00	948,00	95,59	199,08	1.147,08
	16	034931	UNIDAD DE CARGA P/GRAPADORA TEJIDO NORMAL/GRUESO (55/60 MM)	2	Carga de 88 grapas mínimo	68,00	136,00	82,28	28,56	164,56
	17	024044	GRAPADORA CORTADORA (75/80 MM) (CARGA INCLUIDA DE 118 GRAPAS MÍNIMO)	385	Unidad	71,00	27.335,00	85,91	5.740,35	33.075,35
	18	024800	UNIDAD DE CARGA P/CARGADORA CORTADORA TEJIDO NORMAL/GRUESO (75/80 MM)	312	Carga de 118 grapas mínimo	89,00	27.768,00	107,69	5.831,28	33.599,28

TOTAL LOTE 5	56.187,00	11.799,27	67.986,27
--------------	-----------	-----------	-----------

LOTE Nº 6.- GRAPADORA CORTADORA CURVA CON CORTE Y GRAPADO EN UN SOLO PASO. GRAPAS DE ALEACIÓN DE TITANIO. RECARGABLE. MANGO ERGONOMICO CON DISPARADOR. UN SOLO USO. ESTERIL Y SIN LATEX.										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
6	19	050446	GRAPADORA CORTADORA CURVA (40 MM DE CORTE, 30MM DE ARCO) (CARGA INCLUIDA DE 46 GRAPAS MÍNIMO)	15	Unidad	333,00	4.995,00	402,93	1.048,95	6.043,95
	20	050447	CARGA GRAPADORA CORTADORA CURVA CON CUCHILLA (40 MM DE CORTE, 30MM DE ARCO). ALTURA DE GRAPA 2,0MM	3	Carga de 46 grapas mínimo	132,00	396,00	159,72	83,16	479,16

TOTAL LOTE 6	5.391,00	1.132,11	6.523,11
--------------	----------	----------	----------

LOTE Nº 7.- GRAPADORA CORTADORA RECTA PARA CIRUGÍA ABIERTA PARA CARGAS DE 30 A 60 MM DE LONGITUD. RECARGABLE. MANGO ERGONOMICO CON DISPARADOR. UN SOLO USO. ESTERIL. SIN LATEX.										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
7	21	045449	GRAPADORA CORTADORA RECTA CIRUGÍA ABIERTA	50	Unidad	190,00	9.500,00	229,90	1.995,00	11.495,00

22	049269	CARGA GRAPADORA CORTADORA RECTA 30 mm corte y longitud de grapdo. 2,5 mm altura de la grapa (vascular/mediano)	6	Carga de 48 grapas mínimo	114,00	684,00	137,94	143,64	827,64
23	032532	CARGA GRAPADORA CORTADORA RECTA 45 mm corte y longitud de grapdo. 3,5 mm altura de la grapa (mediano/grueso) CON FUNDA DE PROTECCIÓN	6	Carga de 66 grapas mínimo	198,00	1.188,00	239,58	249,48	1.437,48

TOTAL LOTE 7	11.372,00	2.388,12	13.760,12
--------------	-----------	----------	-----------

**LOTE Nº 8 .- APLICADOR CLIPS DESECHABLE AUTOMÁTICO PARA CIRUGIA ABIERTA CON CLIPS DE CIERRE PROGRESIVO. MECANISMO DE SEGURIDAD QUE EVITE LA PÉRDIDA DE CLIPS EN SU COLOCACIÓN EN LAS RAMAS. MECANISMO DE SEGURIDAD QUE EVITE LA LESIÓN ACCIDENTAL DEL VASO.**

Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
8	24	027029	APLICADOR DE CLIPS AUTOMÁTICO PEQUEÑO (20 clips)	250	Aplicador de 20 clips	45,00	11.250,00	54,45	2.362,50	13.612,50
	25	027136	APLICADOR CLIPS AUTOMÁTICO GRANDE (20 clips)	80	Aplicador de 20 clips	45,00	3.600,00	54,45	756,00	4.356,00
	26	025892	APLICADOR CLIPS AUTOMÁTICO MEDIANO (20 clips)	130	Aplicador de 20 clips	45,00	5.850,00	54,45	1.228,50	7.078,50

TOTAL LOTE 8	20.700,00	4.347,00	25.047,00
--------------	-----------	----------	-----------

**LOTE Nº 9 .- INSTRUMENTAL PERCUTÁNEO PARA USO SIN NECESIDAD DE TRÓCAR.**

Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
9	27	065141	APLICADOR CIERRE ORIFICIO TRÓCARES CON PROTECCIÓN VISCERAL DE 10-15MM DE DIAM CON PASADOR DE HILO, SIN SUTURA INCORPORADA.	60	Unidad	95,00	5.700,00	114,95	1.197,00	6.897,00
	28	065142	CABEZAL INTERCAMBIABLE AGARRE/TIJERA DE 2-3MM DE DIAM. DESECHABLE	6	Unidad	90,00	540,00	108,90	113,40	653,40
	29	065143	VAINA DE SOPORTE CABEZAL DE 2-3MM DE DIAM. DESECHABLE	6	Unidad	90,00	540,00	108,90	113,40	653,40
	30	065144	AGUJA INTRODUCTORIA PARA PUNCIÓN PERCUTANEA	6	Unidad	20,00	120,00	24,20	25,20	145,20

TOTAL LOTE 9	6.900,00	1.449,00	8.349,00
--------------	----------	----------	----------

LOTE Nº 10.- GRAPADORA CUTANEA CON VENTANA PARA VISUALIZACIÓN DE LA GRAPA. 35 GRAPAS MINIMO										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
10	31	024992	GRAPADORA CUTANEA STANDARD CON TAMAÑO DE LA GRAPA CERRADA DE 7,2MM ANCHO X 4,9MM ALTO	3000	Unidad	3,00	9.000,00	3,63	1.890,00	10.890,00
	32	021070	QUITAGRAPAS ESTERILES	2500	Unidad	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	33	057817	GRAPADORA CUTANEA PEDIATRICA CON GRAPAS PEQUEÑAS CON TAMAÑO DE GRAPA CERRADA DE 5,7MM DE ANCHO X 3,9MM DE ALTO	2280	Unidad	3,50	7.980,00	4,24	1.675,80	9.655,80

TOTAL LOTE 10	16.980,00	3.565,80	20.545,80
---------------	-----------	----------	-----------

LOTE Nº 11.- ENDOGRAPADORA-CORTADORA LINEAL CORTA DE 280 MM DE LONGITUD. FLEXIBLE. MOTORIZADA VASCULAR. DESECHABLE. ESTERIL. SIN LATEX. CON CUCHILLA INCORPORADA.										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
11	34	065145	ENDOGRAPADORA-CORTADORA DE 60 MM. 280 MM LONG. EJE. CON CUCHILLA INCORPORADA EN EL DISPOSITIVO. MOTORIZADA (CARGA INCLUIDA DE 88 GRAPAS MINIMO)	33	Unidad	360,00	11.880,00	435,60	2.494,80	14.374,80
	35	065146	ENDOGRAPADORA-CORTADORA DE 35 MM. 280 MM LONG. EJE FINO (9MM APROX). CON CUCHILLA INCORPORADA EN EL DISPOSITIVO. MOTORIZADA (CARGA INCLUIDA DE 36 GRAPAS MINIMO)	33	Unidad	360,00	11.880,00	435,60	2.494,80	14.374,80
	36	065147	CARGA 60 MM PARA GRAPADORA MOTORIZADA TEJIDO NORMAL	66	Carga de 88 grapas mínimo	140,00	9.240,00	169,40	1.940,40	11.180,40
	37	065148	CARGA 35 MM motorizada Aplica 4 filas de grapas alternas, 2 de cada lado de la línea de corte, PARA DISECCIÓN VASCULAR. PUNTA CURVA.	66	Carga de 36 grapas mínimo	159,00	10.494,00	192,39	2.203,74	12.697,74

TOTAL LOTE 11	43.494,00	9.133,74	52.627,74
---------------	-----------	----------	-----------

LOTE Nº 12 .- KIT PARA ENDOCIRUGIA (GRAPADORACORTADORA ELECTRÓNICA, CARGA DE 30 MM, CARGA DE 60 MM Y CARGA DE 45 MM)										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
12	38	065149	KIT PARA ENDOCIRUGIA (GRAPADORACORTADORA ELECTRÓNICA, CARGA DE 30 MM, CARGA DE 60 MM Y CARGA DE 45 MM). TRES ALTURAS DE GRAPA DIFERENTES EN CADA CARGA PARA TEJIDO MEDIO-GRUESO.	100	Unidad	610,00	61.000,00	738,10	12.810,00	73.810,00

TOTAL LOTE 12	61.000,00	12.810,00	73.810,00
---------------	-----------	-----------	-----------

LOTE Nº 13 .- ENDOGRAPADORA-CORTADORA LINEAL DE 60MM. MOTORIZADA CON CUCHILLA INCORPORADA Y BATERIA DESECHABLE. ARTICULADA HASTA 45°. USO LAPAROSCOPICO. FACILITA EL POSICIONAMIENTO DEL TEJIDO Y SU MANIPULACIÓN CON UNA SOLA MANO. SISTEMA DE SEGURIDAD ANTI BLOQUEO. CUCHILLA INTEGRADA DENTRO DEL DISPOSITIVO.										
Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
13	39	065150	ENDOGRAPADORA-CORTADORA DE 60 MM. 340' LONG. EJE. MOTORIZADA (CARGA INCLUIDA DE 88 GRAPAS MÍNIMO)	60	Unidad	360,00	21.600,00	435,60	4.536,00	26.136,00
	40	054797	CARGA PARA ENDOGRAPADORA DE 60 MM. DE LONG. Y 2,5 MM. DE ALTURA GRAPA, ABIERTA Y 1,0 MM ALTURA DE GRAPA CERRADA. 6 FILAS DE GRAPAS	80	Carga de 88 grapas mínimo	140,00	11.200,00	169,40	2.352,00	13.552,00
	41	058361	CARGA PARA ENDOGRAPADORA DE 60 MM. DE LONG. Y 3,5 MM. DE ALTURA GRAPA ABIERTA Y 1,5 MM ALTURA GRAPA CERRADA. 6 FILAS DE GRAPAS	80	Carga de 88 grapas mínimo	140,00	11.200,00	169,40	2.352,00	13.552,00
	42	058364	CARGA PARA ENDOGRAPADORA DE 60 MM. DE LONG. Y 4,1 MM. DE ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA Y 2,0 MM ALTURA DE GRAPA CERRADA. 6 FILAS DE GRAPAS	80	Carga de 88 grapas mínimo	140,00	11.200,00	169,40	2.352,00	13.552,00
	43	054798	CARGA PARA ENDOGRAPADORA DE 60 MM. DE LONG. Y 3,8 MM. DE ALTURA DE GRAPA ABIERTA Y 1,8 MM ALTURA DE GRAPA CERRADA. 6 FILAS DE GRAPAS	80	Carga de 88 grapas mínimo	140,00	11.200,00	169,40	2.352,00	13.552,00

TOTAL LOTE 13	66.400,00		13.944,00	80.344,00
---------------	-----------	--	-----------	-----------

LOTE Nº 14 .- MATRIZ DE COLAGENO ACELULAR BASADA EN PERICARDIO BOVINO PARA REFUERZO DE SUTURA MECANICA PARA EVITAR SANGRADOS. CON GEL ADHESIVO.

Nº Lote	Nº Orden	Código	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Precio unit. s/IVA	Base Imponible	Precio unit. c/IVA	IVA	Importe total
14	44	056691	REFUERZO DE SUTURA MECANICA PARA EVITAR SANGRADOS	270	Unidad	140,00	37.800,00	169,40	7.938,00	45.738,00

TOTAL LOTE 14	37.800,00		7.938,00	45.738,00
---------------	-----------	--	----------	-----------

<b>TOTAL</b>	<b>360.774,00</b>		<b>75.762,54</b>	<b>436.536,54</b>
--------------	-------------------	--	------------------	-------------------

### TERCERA.- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS COMUNES PARA TODOS LOS NÚMEROS DE ORDEN:

- 1.- Se deberá aportar declaración responsable sobre la exención de látex.
- 2.- Estéril y envase individual en los casos que así se especifique.
- 3.- Las medidas que figuran en las descripciones de los distintos artículos son aproximadas, aceptándose una variación del  $\pm 1\text{mm}$ .
- 4.- Las especificaciones son orientativas, por lo que las Empresas concursantes podrán incluir en sus ofertas, materiales de funcionalidad igual o superior, aunque utilicen tecnología, procedimientos o composición diferente. Si en la descripción de algún artículo se utiliza marca comercial y/o referencia, deberá entenderse como orientación para localizar el artículo, sin que en ningún caso implique que sea necesario ofertar dicha marca o referencia.
- 5.- Para los productos con fecha de caducidad, el plazo de su vida útil deberá ser al menos 2/3 de la vigencia del producto en el momento de la entrega.

#### **CUARTA.- OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:**

- 1.- El adjudicatario del lote 9 suministrará sin cargo los mangos necesarios.
- 2.- El adjudicatario del orden 38 suministrará sin cargo dos mangos como mínimo. Dichos mangos serán electrónicos y reutilizables al menos 50 veces, con control electrónico de articulación, rotación, apertura, cierre, grapado y corte; con adaptador unido al mango que transforme el movimiento giratorio del mango en movimiento lineal para uso de las cargas; operatividad con una sola mano; batería recargable de iones de litio insertada en el mango; sistema de inserción y cargador; lavables y esterilizables.

#### **QUINTA.- ENTREGA DE LOS PRODUCTOS:**

- 1.- El proveedor descargará por el Almacén General, en horario de 08:30h a 13:30h, donde se verificará la mercancía entrante con la documentación de transporte que la ampara.
- 2.- Los plazos de entrega serán de 24 horas para pedidos urgentes, para el resto de los pedidos el plazo de entrega será de 72 horas o el que se especifique en el pedido emitido con la aplicación informática HP-HIS del Hospital Universitario de Getafe.

#### **SEXTA.- PRESENTACION DE MATERIAL**

- 1.- Deberán figurar en el envase de los productos o en el producto en sí como mínimo los siguientes datos:
  - Identificación del producto.
  - Número de lote y serie.
  - Fecha de envasado si el tipo de producto así lo exige por la legislación vigente.
  - Fecha de caducidad si el tipo de producto así lo exige por la legislación vigente.
  - Marcado CE.
  - Método de esterilización.
  - Identificación de la empresa.



2.- El/los adjudicatario/s no podrán imponer ninguna exigencia en cuanto a solicitudes de pedidos mínimos por parte del hospital, diferente a la unidad mínima de despacho.

**SÉPTIMA.- PRESTACIONES COMPLEMENTARIAS**


1.- La empresa adjudicataria deberá dar la formación necesaria, si esta se requiere, al personal usuario del material objeto de este expediente con el límite de 20 horas lectivas por cada lote adjudicado.

**OCTAVA.- MUESTRAS**

Muestras, NO. Si el servicio lo requiere, podrá solicitar al proveedor las muestras necesarias para una adecuada evaluación. En ese caso, todas las muestras deberán ir identificadas con el número de expediente al que pertenecen así como el número de lote al que correspondan. El lugar de entrega de las muestras en caso de solicitarse será el Almacén General del Hospital Universitario de Getafe.

CONFORME:  
EL ADJUDICATARIO

FECHA Y FIRMA

Getafe, 7 de agosto de 2017  
EL DIRECTOR GERENTE  
 **Hospital Universitario  
de Getafe**  
Dirección Gerencia  
Fdo.: Miguel Ángel Andrés Molinero

